
Исх. № 04-04/5542 от 11.04.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в отсутствии представителей заказчика ГАУЗ «Нижнекамская центральная
районная многопрофильная больница», представителей заявителя ООО «ТД
«ОПТЕК», о времени и месте рассмотрения жалобы уведомленных надлежащим
образом, рассмотрев жалобу ООО «ТД «ОПТЕК» на действия заказчика – ГАУЗ
«Нижнекамская центральная районная многопрофильная больница» при
проведении электронного аукциона №0711200012518000008 на предмет: «Поставка
медицинских изделий для патологоанатомического отделения ГАУЗ «НЦРМБ»»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0711200012518000008
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.etp.zakazrf.ru
19.03.2018 г.

Заказчик – ГАУЗ «Нижнекамская центральная районная многопрофильная
больница».

Начальная (максимальная) цена контракта – 231 484 ,68 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушениями норм
действующего законодательства.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителей на действия заказчика и позиции заказчика, изучения документации
электронного аукциона приходит к следующим выводам.

<…>

Основной задачей законодательства, устанавливающего порядок проведения
торгов, является не столько обеспечение максимально широкого круга участников
закупок, сколько выявление в результате торгов лица, исполнение контракта
которым в наибольшей степени будет отвечать целям эффективности и
результативности обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Требования к функциональным, техническим и качественным характеристикам
поставляемого товара были сформулированы Заказчиком в соответствии с
положениями статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», с учетом потребностей Заказчика, исходя из специфики
деятельности Заказчика.

Следовательно, довод заявителя является необоснованным.

http://www.etp.zakazrf.ru


Исходя из вышеуказанного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99, частью 8
статьи 106  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:           

Признать жалобу «ТД «ОПТЕК» на действия заказчика – ГАУЗ «Нижнекамская
центральная районная многопрофильная больница» при проведении электронного
аукциона № 0711200012518000008 на предмет: «Поставка медицинских изделий для
патологоанатомического отделения ГАУЗ «НЦРМБ»», необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


